
A I R  &  L I F E  Q U A L I T Y

Aerauliqa



EXPORT CATALOGUE 2023 2 

Aerauliqa
Společnost AERAULIQA S.r.l. je italská společnost  
věnující se vývoji a výrobě ventilačních jednotek 
pro obytné, komerční, průmyslové a zemědělské 
aplikace. Společnost KLIMATIKA jknp s.r.o. 
je oficiálním distributorem zařízení v České republice.

Naše konstrukční a designérské zkušenosti s návrhem 
ventilátorů v sobě spojují hezký vzhled a funkčnost. 
Naše produkty lze integrovat a sladit s jakýmkoli vnitřním 
prostředím. Kvalita vnitřního vzduchu je jádrem toho, 
co děláme, protože zajišťuje vyšší zdravotní standard 
a zároveň plní náročné požadavky moderního bydlení. 

S podporou různých špičkových technologií a softwaru 
jsou naši konstruktéři ventilátorů schopni navrhnout  
a vyrobit spolehlivé, efektivní a vysoce kvalitní produkty, 
které překonávají požadavky neustále se vyvíjejícího trhu.

Továrna A ve městě Montichiari (Brescia, Itále) – sídlo vedení, výroby a logistiky

Továrna B ve městě Ghedi (Brescia, Itálie) – výroba

Továrna C ve městě Mazzano (Brescia, Itálie) – příprava plastových výlisků

Již více než 20 let jsme hrdou, nezávislou, rodinnou společností, ale naše základy byly položené již před více než 45 lety. Naše principy jsou  
postavené na podnikatelském duchu a jasné vizi, která spočívá v uspokojování potřeb trhu a zlepšování kvality ovzduší. Díky nim jsme se 
stali lídrem v oblasti vysoce integrovaných řešení, která transportují, filtrují, upravují a distribuují vzduch. Jsme aktivní od zemědělství přes 
stavební průmysl až po aplikované technologie. Nikdy nestojíme na místě, vždy žijeme a dýcháme pro svou věc díváme se na budoucnost 
před námi.



3 

12QUASAR

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024

Přehled produktů
DECENTRÁLNÍ REKUPERACE

5 9QR100M QRD2

REZIDENČNÍ VENTILÁTORY

OVLADAČE A SENZORY

30Ovladače a senzory

18QA 20QB 22QIN

24QX 26QXD

16QS14QD

QR100M



4 

Přehled produktů QR100M

APLIKACE

Decentrální dvouproudová  
(rovnotlaká) rekuperační jednotka 
pro nástěnnou instalaci. Vhodná  
pro kanceláře, čekárny, menší  
obchody nebo školní třídy.

SPECIFIKACE

Opláštění vyrobené z vysoce  
kvalitního ABS plastu s odolnou 
a robustní konstrukcí. Jednotka je 
v bílé barvě RAL 9010.

Vnitřní struktura je vyrobená z expan-
dovaného polypropylenu schopného 
redukovat hluk, zajišťovat vzduchovou 
těsnost a tepelnou izolaci. 

Úsporu energie zajišťují EC motory
s napřímo namontovanými oběžnými 
koly. Jsou vybavené s integrovanou 
tepelnou ochranou, jsou namontované 
na utěsněných kuličkových ložiskách. 

Zpětně zakřivené radiální oběžné 
kolo dynamicky vyvážené a přímo 
poháněné motorem pro zajištění 
hladkého proudění vzduchu 
jednotkou.

Vysoce účinný deskový protiproudý 
rekuperátor.

VLASTNOSTI A VÝHODY

Jednoduchá instalace bez nutnosti 
plánovat / projektovat složité vzducho-
technické rozvody, což šetří investiční 
a instalační náklady. 

Bezkartáčové motory zapuštěné 
do polypropylenové konstrukce
jednotky zajišťují tichý provoz.

Jednoduše vyjmutelný filtr G4 je 
standardním vybavením. Na přání 
lze doplnit filtr F7.

Automatická protimrazová ochrana 
zabraňuje tvorbu námrazy na vstupní 
straně rekuperátoru.

Dva odvody kondenzátu zajišťují 
možnost celoročního provozu ve 
všech klimatických podmínkách.

Testované podle nejnovějších norem: 
jednotky jsou testovány v laboratoři 
uznávané v rámci TÜV Rheinland 
v Aerauliqa, což znamená přesné 
a aktuální informace o elektrické 
bezpečnosti, výkonu, hladině hluku.
Navržené a vyrobené v souladu s 
EN60335-2-80 (směrnice o nízkém 
napětí) a směrnicí EMC (elektroma-
gnetická kompatibilita).

PROVOZ

•  jednorychlostní provoz
•  dvourychlostní provoz
•  variabilní nastavení otáček pomocí

CTRL-M (volitelně)
•  variabilní nastavení otáček napojením

na BMS nebo potenciometr (volitelně)
•  třírychlostní nastavení a volné chlazení

pomocí ovladače CTRL-S (volitelně)

DECENTRÁLNÍ 
REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

IPX4IPX4ErPErP
20182018

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



QR100M

5 

 QR100M
Příklad kompletního řešení ventilačního systému.

Aplikace: nová budova / renovace

Jak to funguje: nepřetržitě běžící decentrální rekuperační jednotka (QR100M) přenáší tepelnou energii z odváděného 
vzduchu z místností přívodnímu vzduchu s maximálním akustickým komfortem. Systém může obsahovat také decentrální 
jednotku (Quantum MX) umístěnou v místnosti s tvorbou vlhkosti. Nejsou potřebné žádné distribuční rozvody. 

Úspora energie: předehřátý / předchlazený čerstvý vzduch a neustálá výměna vzduchu snižují požadavek na dodatečné 
dotápění a dochlazování. EC bezkartáčové motory zase zásadně snižují spotřebu elektrické energie. 

Kvalita vnitřního vzduchu: správně navržený mechanický ventilační systém může zajistit stabilně udržovaný kvalitní vzduch 
důležitý pro osoby v budově i pro budovu samotnou. Správně udržované filtry zajišťují čerstvý a upravený vzduch vstupující 
do místností.

Rozměry (mm) a hmotnost (kg)

pohled zezadu

pohled ze strany

QR100MQR100M

Quantum MX

Model QR100M

Hmotnost 12,5

Přívod z venkovního prostředí

Odpadní do venkovního prostředí

Čerstvý vzduch do interiéru

Odtah z místnosti

Zímní odvod kondenzátu

Letní odvod kondenzátu

pohled zepředu

A

B

CD

A

B
C
D
E
F

FE

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024

QR100M

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



QR100M

6 

QR100M QR100M QR100M
Produktový list - Směrnice ErP, nařízení 1253/2014 - 1254/2014

a) Značka - AERAULIQA

b) Model - QR100M

c) Energetická třída - A B

c1) Hodnota energetické úspory - teplé pásmo kWh/m².a -13,3 -2,4

c2) Hodnota energetické úspory - střední pásmo kWh/m².a -38,1 -26,3

c3) Hodnota energetické úspory - studené pásmo kWh/m².a -76,8 -63,4

Energetický štítek - Ano

d) Typ jednotky - Rezidenční - vícesměrná

e) Pohon - Vícerychlostní

f) Typ rekuperace - Tepelný výměník

g) Účinnost % 87

h) Max. vzduhový výkon při 0 Pa m3/h 97

i) El. příkon (max. vzduchový výkon) W 58

j) Akustický výkon (LWA) dBA 56

k) Referenční vzduchový výkon m3/h 68

l) Referenční tlak diference Pa 10

m) Měrný příkon W/m3/h 0,515

n1) Kontrolní faktor - 0,65 1

n2) Kontrolní typologie - Místní
regulace

Manuální
regulace

o1) Maximální vnitřní hodnota úniku % 1

o2) Maximální vnější hodnota úniku % 1

p1) Vnitřní hodnota směšování % 1

p2) Vnější hodnota směšování % 2

q) Vizuální upozornění zanesení filtrů - Ne

r) Instrukce instalace regulačních elementů - Nedostupné

s) Webové stránky k získání podkladů - www.aerauliqa.com

t) Citlivost vzduchového výkonu na tlakové změny % 5

u) Vnitřní / vnější vzduchová těsnost m3/h 20

v1) Roční spotřeba el. energie - teplé pásmo kWh 3 7,1

v2) Roční spotřeba el. energie - střední pásmo kWh 3,4 7,5

v3) Roční spotřeba el. energie - studené pásmo kWh 8,8 12,9

w1) Roční úspora tepelné energie - teplé pásmo kWh 20,8 20,1

w2) Roční úspora tepelné energie - střední pásmo kWh 46 44,4

w3) Roční úspora tepelné energie - studené pásmo kWh 90,1 87

Akustický tlak ve 3m(1) dB(A) 29

Max. okolní teplota °C +40

Třída krytí IP - X4

Prohlášení o shodě -

-  220-240V ~ 50/60Hz.
- vzduchové výkony měřené dle ISO 5801 při 230V 50Hz, hustota vzduchu 1,2 kg/m3.
- data měřená v TÜV Rheinland akreditované laboratoři.
- (1) akustický tlak ve 3m v otevřeném poli, s nastaveným výkonem 40%, pouze pro účely srovnání.

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



QR100M

EXPORT CATALOGUE 20237 7 

 QR100M
Výkonová křivka

Filtr G4 na straně 
přívodního vzduchu

Filtr G4 na straně 
výdechu

Vysoce účinný 
protiproudý deskový 
rekuperátor 

Ventilátor na straně 
výdechu

F7 filtr (na vyžádání)

Box s elektrickým připojením

Komponenty  jednotky

Vnitřní struktura 
vyrobená z EPP

Vnější opláštění 
jednotky vyrobené 
z ABS 9010

Ventilátor na straně 
přívodního vzduchu

Odvod kondenzátuOdvod kondenzátu

Křivka Rychlost % W max m3/h max

A (min) 24 8 19

B 30 9 24

C 43 13 40

D 61 22 57

E 75 34 71

F 93 51 88

G (max) 100 58 97

Pracovní 
bod W m3/h SPI (W/m3/h) ηt %(1)

I 8,3 21 0,395 93

II 13,0 37 0,351 91

III 21,8 54 0,404 89

IV 33,1 66 0,5015 87

V 50,2 82 0,6122 85

VI 57,5 93 0,6183 84

(1) Tepelná účinnost jednotky.

0

80

160

240

320

400

480

0 20 40 60 80 100 120

I II III IV V VI

Vzduchový výkon - m³/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

A

B
C

D
E

F

G

Přívodní křivka dle nařízení 1253/2014 (ErP).
Produkt testovaný bez použití filtru F7.

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



QR100M QR100M QRD2 ErPErP
12531253

DECENTRÁLNÍ 
REKUPERAČNÍ JEDNOTKA 
S TEPELNÝM VÝMĚNÍKEM

APLIKACE

Decentrální rekuperační jednotka 
vhodná pro stropní instalaci do 
veřejných prostorů jako jsou učebny, 
kanceláře, obchody, čekárny. 
Vhodné pro pracovní prostředí bez 
agresivních, korozivních a/nebo 
výbušných látek.

KONSTRUKCE

Vnější plášť jednotky je vyrobený
z práškově lakovaného pozinko-
vaného ocelového plechu a poskytuje 
dlouhou životnost a robustní
konstrukci.  

Jednotka je v bílé barvě RAL 9010.
Vnitřní konstrukce vyrobená z EPP 
(expandovaného polypropylenu
zajišťující snížené hlukové emise
a maximální vzduchotěsnost
a tepelnou izolaci. 

Horizontální jednořadé mřížky pro 
přívod a odvod vzduchu s individuálně 
nastavitelnými lamelami jsou
vyrobené z eloxovaného hliníku
s roztečí 20 mm. 

Úsporu energie zajišťují EC motory
s napřímo namontovanými oběžnými 
koly. Jsou vybavené s integrovanou 
tepelnou ochranou, jsou namontované 
na utěsněných kuličkových ložiskách. 

Zpětně zakřivené radiální oběžné 
kolo dynamicky vyvážené a přímo 
poháněné motorem pro zajištění hlad-
kého proudění vzduchu jednotkou. 

Vysoce účinný protiproudý výměník 
pro maximální využití tepla.

VLASTNOSTI A VÝHODY

Snadná instalace a úspora nákladů: 
není potřeba žádný systém distribuce 
vzduchu. 

Zjednodušené elektrické zapojení: 
jednotka je dodávána s předem 
zapojenou kabeláží. 

ISO 60% filtr (G4) je dodávaný 
standardně. ISO ePM1 65% filtr (F7)
je na vyžádání. 

Integrovaný automatický bypass pro 
volné chlazení během letní sezóny.
Automatická protimrazová ochrana 
pro zamezení tvorby námrazy na 
přívodní straně výměníku tepla. 

Dva odvody kondenzátu pro splnění 
klimatických požadavků. 

Testované podle nejnovějších 
norem: jednotky jsou testovány 
v akreditované interní laboratoři 
TÜV Rheinland v Aerauliqa podle 
provozního dokumentu IEC OD 
2048 (úroveň CTF1) pro normy 
IEC 60335-1 a IEC 60335-2-80, což 
znamená přesné a aktuální informace 
o elektrické bezpečnosti, výkonu
a hladině hluku, na které se lze
spolehnout. Navržené a vyrobené v
souladu s EN60335-2-80 (směrnice
o nízkém napětí) a směrnicí EMC
(elektromagnetická kompatibilita).

CTRL-DSP
(součástí balení)

PROVOZ

Jednotka je dodávána  
s multifunkčním LCD displejem 
(CTRL-DSP) pro automatické ovládání 
a poskytuje: 

• nastavení 3 rychlostí
• funkce Boost
• režim Prázdniny
• režim Noc
• týdenní časovač
• nastavení bypassu (obtoku

rekuperátoru)
• indikace výměny filtru nebo

nefunkčnosti ventilátoru
• počítadlo provozních hodin
• nastavení ukládání a načítání dat
• kompatibilní se senzory prostředí

(SEN-HY, SEN-PIR)
• ModBus konektivita

ECEC

8 Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



QRD2

(1) při jmenovitém průtoku vzduchu
(2) za normálních podmínek pouze pro srovnávací účely.
(3) v suchých podmínkách při jmenovitém průtoku vzduchu: vnější vzduch 5 °C, okolní vzduch 25 °C

Výkon a soulad se směrnicí ErP, nařízení 1253/2014

Směr proudění

1 Přívod z venkovního prostředí

2 Odvod do venkovního prostředí

3 Přívod do vnitřního prostředí

4 Odvod z vnitřního prostředí

Rozměry (mm) a hmotnost (kg)

1044 82

16
0

16
0

 1
49

 
 1

49
 

 2
40

 

53
7

80

Ø
Ø

4

32
9

18
7

12
3

3

1

3

pohled zespoda

pohled ze strany

Typ jednotky QRD2

Nominální vzduchový výkon (max) m3/h 340

Statický tlak(1) Pa 30

Akustický tlak v 5 m(2) dB(A) 41

Akustický výkon (2) dB(A) 60

Maximální příkon W 170

Maximální proud A 1,5

Napětí/Fáze/Frekvence V/Ph/Hz 230/1/50

Tepelná účinnost podle ErP 2018 (3) % 78

2

9 Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



10 

Quasar

APLIKACE

Ideální pro odvod vzduchu z koupelen, 
toalet a menších místností. Vhodný 
pro odtah odpadního vzduchu přímo 
do venkovního prostředí pomocí  
středně dlouhého potrubí.
Ventilátor je dostupný v provedení 
pro připojení do potrubí o průměru 
100 mm a může být připevněný na 
zeď nebo strop, na sádrokarton nebo 
do okna.

SPECIFIKACE

Opláštění vyrobené z velmi kvalitního 
ABS plastu poskytuje odolnou 
a robustní konstrukci. 

Ventilátor je vyhotovený v barvě 
RAL 9010 je odolný vůči UV záření.

Vysoce účinné oběžné kolo poskytuje 
efektivní proudění vzduchu, nízkou 
hlučnost a zvýšenou výkonnost. 

Jednofázové motory mají integrova-
nou tepelnou pojistku a jsou vhodné 
pro nepřetržitý i přerušovaný provoz. 

VLASTNOSTI A VÝHODY

Třída krytí IP45.

Stylové lesklé provedení předního 
panelu splňuje požadavky integrace 
do moderního interiéru.

Aerodynamicky tvarovaný přívod 
vzduchu a přední deflektory redukují 
turbulence a zvyšují účinnost 
a hlukový komfort.

Pevná podpěra osy motoru a běžného 
kola se zesíleným krytem umožňuje 
maximální proudění bez deformací.

Zpětná klapka (volitelné příslušenství) 
k prevenci zpětného proudění  
do místnosti, když je ventilátor  
vypnutý.

Všechny plastové komponenty jsou 
kompletně recyklovatelné.

Dvojitá izolace: není potřebné 
uzemnění. 

Testované podle nejnovějších 
norem: jednotky jsou testovány 
v akreditované interní laboratoři 
TÜV Rheinland v Aerauliqa podle 
provozního dokumentu IEC OD 2048 
(úroveň CTF1) pro normy IEC 60335-
1 a IEC 60335-2-80, což znamená 
přesnécož znamená přesné a aktuální 
informace o elektrické bezpečnosti, 
výkonu a hladině hluku, na které se 
lze spolehnout. Navržené a vyrobené 
v souladu s EN60335-2-80 (směrnice 
o nízkém napětí) a směrnicí EMC
(elektromagnetická kompatibilita).

TICHÝ A VÝKONNÝ 
DIAGONÁLNÍ VENTILÁTOR

MODELY

Quasar N: Vybavený kvalitními 
kluznými ložisky. Ventilátor je jedno- 
rychlostní. Nízká spotřeba elektrické 
enegie (pouze 8 W).

Quasar T: Ventilátor je vybavený 
časovým doběhem (1-25 minut).  
Provoz: po vypnutí ventilátor pracuje 
dále po předem nastavenou dobu.

Quasar 2S BB: Ventilátor je vybavený 
kuličkovými ložisky garantujícími 
delší životnost (30.000 hodin). 
Ideální pro chladné klima. Dvourychlo-
stní provoz. Vyšší výkony (105m³/h). 
Nízká spotřeba elektrické energie 
(od 5 W).

MOŽNOSTI

Verze vybavená kuličkovými ložisky 
garantuje delší provozní životnost 
(30.000 hodin).

Pro splnění specifických potřeb 
lze nabídnout různé napěťové 
a frekvenční motory.

odod
2222

dB(A)dB(A)

odod
5 W5 W IP45IP45

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



11 

  Quasar

Rozměry (mm) a hmotnost (kg)

Vzduchový výkon - m3/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

Výkonové křivky

Model Quasar

A 164

B 84

C 27

ØD 99,4

Hmotnost 0,5

- 220-240V ~ 50/60Hz.
- vzduchové výkony měřené dle ISO 5801 při 230V 50Hz, hustota vzduchu 1,2Kg/m³.
- data měřená v TÜV Rheinland akreditované laboratoři.
- (1) akustický tlak ve 3m v otevřeném poli, pouze pro účely srovnání.

Model Quasar N Quasar T Quasar 2S BB

Vzduchový výkon m³/h max 95 95 105/70

Statický tlak Pa max 47 47 53/22

Spotřeba W max 8 8 8/5

Akustický tlak dB(A) @ 3m(1) 25 25 26/22

Okolní teplota °C max 50 50 50

Certifikace

Výkon

Vzduchový výkon - m3/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

Quasar N - Quasar T Quasar 2S BB

164

16
4

101,4

99
,4

O

84 27
A

B C

øD

0

10

20

30

40

50

60

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

stropní instalace

okenní instalace

stěnová instalacenasávání všemi směry

vhodné pro krátké rozvody

Instalace

přímý odtah

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



12 

  Quasar QD

APLIKACE

Ideální pro odvod vzduchu z koupelen, 
toalet a menších místností. Vhodný 
pro odtah odpadního vzduchu přímo 
do venkovního prostředí pomocí 
krátkého potrubí. Může být připevněný 
na zeď nebo strop, na sádrokarton 
nebo do okna.

SPECIFIKACE

Opláštění vyrobené z velmi kvalitního 
ABS plastu poskytuje odolnou
a robustní konstrukci. 

Ventilátor je vyhotovený v barvě 
RAL 9010 je odolný vůči UV záření.

Axiální oběžné kolo optimalizovaného 
tvaru má vylepšené aerodynamické 
vlastnosti, nízkou hlučnost a zvýšenou 
účinnost. 

Jednofázové motory s tepelnou ochra-
nou a kluznými ložisky (v základním 
provedení) jsou vhodné pro nepřetržitý 
i přerušovaný provoz. 

VLASTNOSTI A VÝHODY

Krytí IPX4.

Stylové lesklé provedení předního 
panelu splňuje požadavky integrace 
do moderního interiéru.

Pevná podpěra osy motoru a běžného 
kola se zesíleným krytem umožňuje 
maximální proudění vzduchu bez 
deformací.

Integrovaná zpětná klapka zabraňuje 
proudění vzduchu zpět do místnosti, 
když je ventilátor vypnutý.

Nízká spotřeba energie: 100 mm 
model má provozní spotřebu energie 
nižší než 8 W.

Plně recyklovatelné plastové kompo-
nenty, šetrné k životnímu prostředí. 

Dvojitá izolace: není nutné uzemnění.

Testované podle nejnovějších norem: 
jednotky jsou testovány v laboratoři 
uznávané TÜV Rheinland v Aerauliqa, 
což znamená přesné a aktuální infor-
mace o elektrické bezpečnosti, výkonu 
a hladině hluku. Navržené a vyrobené 
v souladu s EN60335-2-80 (směrnice 
o nízkém napětí) a směrnicí EMC
(elektromagnetická kompatibilita).

VERZE

Standardní
Ventilátor se ovládá samostatným 
vypínačem nebo vypínačem světel.

Nastavitelný doběh
Ventilátor je vybavený časovým 
doběhem nastavitelným od ± 1 do 25 
minut. Provoz: po vypnutí ventilátor 
pracuje dále po předem nastavenou 
dobu.

Nastavitelný snímač
vlhkosti a nastavetelný doběh
Ventilátor je vybavený elektronikou 
se snímačem vlhkosti (nastavitelným 
od 50 % do 95 % RH) a časovačem 
nastavitelným od ± 1 do 25 minut. 
Provoz: když je procento relativní 
vlhkosti vyšší/nižší než přednastavená 
mezní hodnota, ventilátor se automa-
ticky aktivuje/deaktivuje. Po vypnutí 
hygrostatu ventilátor dále pracuje 
po nastavenou dobu.

MOŽNOSTI

Volitelné vybavení s kuličkovými 
ložisky pro zajištění delší životnosti 
ventilátoru (30 000 h).

Pro splnění specifických potřeb
lze nabídnout různé napěťové 
a frekvenční motory.

DESIGNOVÉ AXIÁLNÍ
VENTILÁTORY

odod
8W8W

odod
2626

dB(A)dB(A)
IPX4IPX4

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



13 

  QD

Ø
E

A

- 220-240V ~ 50/60Hz.
- vzduchový výkon měřený dle ISO 5801 a 230V 50Hz, hustota vzduchu
1,2Kg/m³.
- údaje naměřené v laboratoři uznané TÜV Rheinland v Aerauliqa. 
(1) hladina akustického tlaku @ 3 m ve volném poli, pouze pro srovnávací účely.

Vzduchový výkon - m³/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

- P
a

Model QD90 QD100 QD120 QD150

Vzduchový výkon m3/h max 55 83 140 253

Statický tlak Pa max 17 27 40 51

Spotřeba W max 8 8 14 24

Akustický tlak dB(A) @ 3m(1) 26 26 34 42

Okolní teplota °C max 50 50 50 50

Certifikace

Model QD90 QD100 QD120 QD150

A 164 164 184 218

B 55 70 81 97

C 46 46 48 52

D 101 116 129 149

ØE 90 99 119 148

Hmotnost 0,6 0,6 0,9 1,2

Rozměry (mm) a hmotnost (kg)

Výkonová křivka

Výkon

stropní instalace

okenní instalace

stěnová instalacenasávání všemi směry

Instalace

krátké odvodní potrubí přímý odtah

D

Vzduchový výkon - m³/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

B C

0

10

20

30

40

50

60

0 30 60 90 120 150 180 210 240 270

QD120

QD150

0

5

10

15

20

25

30

0 20 40 60 80 100 120

QD90

QD100

QD90

QD100

QD120

QD150

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



14 

  QD QS

APLIKACE

Ideální pro odvod vzduchu z koupelen, 
toalet a menších místností. Vhodný 
pro odtah odpadního vzduchu přímo 
do venkovního prostředí pomocí 
krátkého potrubí. Může být připevněný 
na zeď nebo strop, na sádrokarton 
nebo do okna.

SPECIFIKACE

Kryt vyrobený z vysoce kvalitního ABS
poskytuje odolnou nárazuvzdornou  
a robustní konstrukci. 

Jednotka je v bílé barvě RAL 9010 
a je odolná vůči UV záření.

Jednofázové indukční motory 
s integrovanou tepelnou ochranou 
jsou namontované na utěsněných 
vysoce kvalitních kluzných ložiskách. 
Vhodné pro nepřetržitý i přerušovaný 
chod.

Unikátní tvar lopatek oběžného kola
poskytuje vylepšené aerodynamické
vlastnosti, nízkou hlučnost a zvýšenou
účinnost.

VLASTNOSTI A VÝHODY

Třída krytí IPX4.

Stylová světlá povrchová úprava 
předního panelu splňuje požadavky 
integrace do moderního interiéru.  

Aerodynamicky tvarovaný vstup a
přední deflektory pro optimalizaci
účinnosti a akustického komfortu.
Zpěvněné tělo ventilátoru zabraňuje
deformaci díky zesílenému krytu a
designu pro maximální proudění
vzduchu.  

Integrovaná zpětná klapka zabraňuje 
proudění vzduchu zpět do místnosti, 
když je ventilátor vypnutý. 

Nízká spotřeba energie: 100 mm 
model má provozní spotřebu energie 
nižší než 8 W. 

Plně recyklovatelné plastové
komponenty, šetrné k životnímu
prostředí.

Dvojitá izolace: není nutné žádné
uzemnění.

Testované podle nejnovějších norem:
jednotky jsou testovány v laboratoři
uznávané TÜV Rheinland v Aerauliqa,
což znamená přesné a aktuální
informace o elektrické bezpečnosti,
výkonu a hladině hluku, na které se lze
spolehnout. Navrženo a vyrobeno  
v souladu s EN60335-2-80 (směrnice 
o nízkém napětí) a směrnicí EMC
(elektromagnetická kompatibilita).

VERZE

Standardní
Ventilátor se ovládá samostatným 
vypínačem nebo vypínačem světel.

Nastavitelný doběh
Ventilátor je vybavený časovým 
doběhem nastavitelným od ± 1 do 25 
minut. Provoz: po vypnutí ventilátor 
pracuje dále po předem nastavenou 
dobu.

Nastavitelný snímač
vlhkosti a nastavetelný doběh
Ventilátor je vybavený elektronikou 
se snímačem vlhkosti (nastavitelným 
od 50 % do 95 % RH) a časovačem 
nastavitelným od ± 1 do 25 minut. 
Provoz: když je procento relativní 
vlhkosti vyšší/nižší než přednastavená 
mezní hodnota, ventilátor se automa-
ticky aktivuje/deaktivuje. Po vypnutí 
hygrostatu ventilátor dále pracuje 
po nastavenou dobu.

MOŽNOSTI 

Volitelné vybavení s kuličkovými 
ložisky pro zajištění delší životnosti 
ventilátoru (30 000 h).

Pro splnění specifických potřeb
lze nabídnout různé napěťové 
a frekvenční motory.

AXIÁLNÍ 
ODTAHOVÉ VENTILÁTORY

odod
8W8W

odod
2626

dB(A)dB(A)
IPX4IPX4

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



15 

  QS

  stropní instalace 

okenní instalace

stěnová instalacecentrální odtah

krátké odvodní potrubí

Instalace

Model QS90 QS100 QS120 QS150

Vzduchový výkon m³/h max 60 88 175 330

Statický tlak Pa max 17 27 40 59

Spotřeba W max 8 8 14 24

Akustický tlak dB(A) @ 3m(1) 26 26 33 42

Provozní teplota °C max 50 50 50 50

Certifikace

přímý odtah

- 220-240V ~ 50/60Hz.
- zduchový výkon měřený dle ISO 5801 a 230V 50Hz, hustota vzduchu 1,2Kg/m³.
- údaje naměřené v laboratoři uznané TÜV Rheinland v Aerauliqa. 
(1) hladina akustického tlaku @ 3m ve volném poli, pouze pro srovnávací účely.

Vzduchový výkon - m3/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

Model QS90 QS100 QS120 QS150

A 164 164 184 218

B 55 70 81 97

C 28 28 27 27

D 83 98 108 124

ØE 90 99 119 148

Hmotnost 0,5 0,6 0,7 1,2

Rozměry (mm) a hmotnost (kg)

Výkonová křivka

Výkon

dimensioni serie QS

MODELLO 100 120 150
 A 164 184 218
B 70 81 97
C 28 27 27
D 98 108 124
øE 99 119 148

q A

B C

D

O
E

B C

Ø
E

DA

Vzduchový výkon - m3/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

0

5

10

15

20

25

30

0 20 40 60 80 100 120

QS90

QS100

0

10

20

30

40

50

60

0 50 100 150 200 250 300 350

QS120

QS150

QS90

QS100
QS120

QS150

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



16 

  QS QA

APLIKACE

Ideální pro odvod vzduchu z koupelen, 
toalet a menších místností. Vhodný 
pro odtah odpadního vzduchu přímo 
do venkovního prostředí pomocí 
krátkého potrubí. 

Může být připevněný na zeď nebo 
strop, na sádrokarton nebo do okna.

SPECIFIKACE

Opláštění vyrobené z vysoce kvalitního 
ABS poskytuje nárazuvzdornou a 
robustní konstrukci. 

Jednotka je v bílé barvě RAL 9010
a je odolná vůči UV záření.

Unikátní konstrukce oběžného 
kola křidélkového typu poskytující 
vylepšené aerodynamické vlastnosti, 
nízkou hlučnost a zvýšenou účinnost.

Jednofázové indukční motory 
s integrovanou tepelnou ochranou 
jsou namontované na utěsněných 
vysoce kvalitních kluzných ložiskách. 
Vhodné pro nepřetržitý i přerušovaný 
chod.

VLASTNOSTI A VÝHODY

Třída krytí IPX4.

Stylová světlá povrchová úprava 
předního panelu splňuje požadavky 
integrace do moderního interiéru.

Nízká spotřeba energie: 100 mm 
model má provozní spotřebu energie 
nižší než 8 W.

Dvojitá izolace: není nutné uzemnění.

Testované podle nejnovějších norem: 
jednotky jsou testovány v laboratoři 
uznávané TÜV Rheinland v Aerauliqa, 
což znamená přesné a aktuální infor-
mace o elektrické bezpečnosti, výkonu 
a hladině hluku. Navržené a vyrobené 
v souladu s EN60335-2-80 (směrnice 
o nízkém napětí) a směrnicí EMC 
(elektromagnetická kompatibilita).

VERZE

Standardní
Ventilátor se ovládá samostatným 
vypínačem nebo vypínačem světel.

Nastavitelný doběh
Ventilátor je vybavený časovým 
doběhem nastavitelným od ± 1 do 25 
minut. Provoz: po vypnutí ventilátor 
pracuje dále po předem nastavenou 
dobu.

Nastavitelný snímač 
vlhkosti a nastavitelný doběh
Ventilátor je vybavený elektronikou 
se snímačem vlhkosti (nastavitelným 
od 50 % do 95 % RH) a časovačem 
nastavitelným od ± 1 do 25 minut. 
Provoz: když je procento relativní 
vlhkosti vyšší/nižší než přednastavená 
mezní hodnota, ventilátor se automa-
ticky aktivuje/deaktivuje. Po vypnutí 
hygrostatu ventilátor dále pracuje 
po předem nastavenou dobu.

MOŽNOSTI

Volitelné vybavení s kuličkovými 
ložisky pro zajištění delší životnosti 
ventilátoru (30 000 h).

Pro splnění specifických potřeb 
lze nabídnout různé napěťové  
a frekvenční motory.

AXIÁLNÍ ODTAHOVÉ VENTILÁTORY 
S AUTOMATICKOU ŽALUZIÍ

IPX4IPX4

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



17 

  QA

B C

Ø
E

DA

Model QA90 QA100 QA120 QA150

A 164 164 184 218

B 55 70 81 97

C 29 29 30 32

D 84 99 111 129

ØE 90 99 119 148

Hmotnost 0,5 0,5 0,7 1,1

Rozměry (mm) a hmotnost (kg)

Výkonová křivka

- 220-240V ~ 50/60Hz.
- vzduchový výkon měřený dle ISO 5801 a 230V 50Hz, hustota vzduchu 1,2Kg/m³.
- údaje naměřené v laboratoři uznané TÜV Rheinland v Aerauliqa. 
(1) hladina akustického tlaku @ 3m ve volném poli, pouze pro srovnávací účely.

Model QA90 QA100 QA120 QA150

Vzduchový výkon m³/h max 55 83 151 320

Statický tlak Pa max 17 27 40 59

Spotřeba W max 11 11 16 26

Akustický tlak dB(A) @ 3m(1) 33 33 38 43

Provozní teplota °C max 50 50 50 50

Certifikace

Výkon

Instalace

stropní instalace

okenní instalace

stěnová instalacecentrální odtah

krátké odvodní potrubí přímý odtah

Vzduchový výkon - m³/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

Vzduchový výkon - m³/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

0

5

10

15

20

25

30

0 20 40 60 80 100 120

QA90

QA100

0

10

20

30

40

50

60

0 50 100 150 200 250 300 350

QA120

QA150

QA90

QA100

QA120

QA150

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



18 

QB  QA

APLIKACE

Ideální pro odvod vzduchu z koupelen, 
toalet a menších místností. Vhodný 
pro odtah odpadního vzduchu přímo 
do venkovního prostředí pomocí 
krátkého potrubí. Může být připevněný 
na zeď nebo strop, na sádrokarton 
nebo do okna.

SPECIFIKACE

Opláštění vyrobené z vysoce kvalitního 
technopolymeru poskytuje nárazu- 
vzdornou a robustní konstrukci.  

Jednotka je v bílé barvě RAL 9010 
a je odolná vůči UV záření.

Unikátní konstrukce oběžného 
kola křidélkového typu, poskytující  
vylepšené aerodynamické vlastnosti, 
nízkou hlučnost a zvýšenou účinnost.

Jednofázové indukční motory 
s integrovanou tepelnou ochranou 
jsou namontované na utěsněných 
vysoce kvalitních kluzných ložiskách. 
Vhodné pouze pro přerušovaný chod.

VLASTNOSTI A VÝHODY

Třída krytí IPX4.

Pevná optimalizovaná podpěra čepu 
zabraňující deformaci se zesíleným 
krytem a designem pro maximalizaci 
proudění vzduchu.

Volitelným příslušenstvím je zpětná 
klapka, která zabraňuje proudění 
vzduchu zpět do místnosti, když je 
ventilátor vypnutý.

Nízká spotřeba energie: 100 mm 
model má provozní spotřebu energie 
nižší než 8 W.

Plně recyklovatelné plastové kompo-
nenty, šetrné k životnímu prostředí.

Dvojitá izolace: není nutné uzemnění.

Testované podle nejnovějších norem: 
jednotky jsou testovány v laboratoři 
uznávané TÜV Rheinland v Aerauliqa, 
což znamená přesné a aktuální infor-
mace o elektrické bezpečnosti, výkonu 
a hladině hluku. Navržené a vyrobené 
v souladu s EN60335-2-80 (směrnice 
o nízkém napětí) a směrnicí EMC
(elektromagnetická kompatibilita).

VERZE

Standardní
Ventilátor se ovládá samostatným 
vypínačem nebo vypínačem světel.

Nastavitelný doběh
Ventilátor je vybavený časovým 
doběhem nastavitelným od ± 1 do 25 
minut. Provoz: po vypnutí ventilátor 
pracuje dále po předem nastavenou 
dobu.

MALÉ AXIÁLNÍ 
ODTAHOVÉ VENTILÁTORY

odod
8W8W

odod
2626

dB(A)dB(A)
IPX4IPX4

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



19 

  QB

Model QB100 QB150

Vzduchový výkon m³/h max 72 250

Spotřeba W max 8 22

Akustický tlak dB(A) @ 3m(1) 26 39

Provozní teplota °C max 50 50

Certifikace

Model QB100 QB150

A 140 184

B 67 96

C 23 30

ØD 99 148

Hmotnost 0,41 0,84

Rozměry (mm) a hmotnost (kg)

Výkonová křivka

- 220-240V ~ 50/60Hz.
- vzduchový výkon měřený dle ISO 5801 a 230V 50Hz, hustota vzduchu 1,2Kg/m³.
- údaje naměřené v laboratoři uznané TÜV Rheinland v Aerauliqa. 
(1) hladina akustického tlaku @ 3 m ve volném poli, pouze pro srovnávací účely.

Výkon

140q

99
O

67

140q 69

99
O

23

23

dimensioni QB 100

versione
con anello

140q

99
O

67

140q 69

99
O

23

23

dimensioni QB 100

versione
con anello

B C

Ø
D

A

Instalace

Vzduchový výkon - m³/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

stropní instalacestěnová instalacecentrální odtah krátké odvodní potrubí přímý odtah

0

10

20

30

40

50

60

0 50 100 150 200 250 300

QB100

QB150

0 50 100 150 200 250 300

0

10

20

30

40

50

60

QB100

QB150

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



20 

QIN  QB

APLIKACE

Ideální pro odvod vzduchu z koupelen, 
toalet a menších místností. Vhodný 
pro odtah odpadního vzduchu přímo 
do venkovního prostředí pomocí 
krátkého potrubí. Může být připevněný 
na zeď nebo strop, na sádrokarton 
nebo do okna.

SPECIFIKACE

Opláštění vyrobené z vysoce kvalitního 
technopolymeru poskytuje nárazu- 
vzdornou a robustní konstrukci.  

Jednotka je v bílé barvě RAL 9010
a je odolná vůči UV záření.

Unikátní konstrukce oběžného 
kola křidélkového typu, poskytující 
vylepšené aerodynamické vlastnosti, 
nízkou hlučnost a zvýšenou účinnost.

Jednofázové indukční motory 
s integrovanou tepelnou ochranou 
jsou namontované na utěsněných 
vysoce kvalitních kluzných ložiskách. 
Vhodné pro nepřetržitý i přerušovaný 
provoz.

VLASTNOSTI A VÝHODY

Třída krytí IPX4.

Nízká spotřeba energie: 100 mm 
model má provozní spotřebu energie 
nižší než 8 W.

Dvojitá izolace: není nutné uzemnění.

Plně recyklovatelné plastové kompo-
nenty, šetrné k životnímu prostředí.

Testované podle nejnovějších norem: 
jednotky jsou testovány v laboratoři 
uznávané TÜV Rheinland v Aerauliqa, 
což znamená přesné a aktuální infor-
mace o elektrické bezpečnosti, výkonu 
a hladině hluku. Navržené a vyrobené 
v souladu s EN60335-2-80 (směrnice 
o nízkém napětí) a směrnicí EMC
(elektromagnetická kompatibilita).

VERZE

Standardní
Ventilátor se ovládá samostatným 
vypínačem nebo vypínačem světel.

Nastavitelný doběh
Ventilátor je vybavený časovým 
doběhem nastavitelným od ± 1 do 25 
minut. Provoz: po vypnutí ventilátor 
pracuje dále po předem nastavenou 
dobu.

POTRUBNÍ AXIÁLNÍ 
ODTAHOVÉ VENTILÁTORY

odod
8W8W IPX4IPX4

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



21 

  QIN
Instalace

BOA

dimensioni serie QIN

MODELLO Ø A B
100 99 80
120 119 90
150 148 100

ØA BOA

dimensioni serie QIN

MODELLO Ø A B
100 99 80
120 119 90
150 148 100

B

FF - FIXAČNÍ PODSTAVEC
Fixační podstavec pro řadu QIN je vyrobený z vysoce 
kvalitního ABS, je nárazuvzdorný a odolný proti 
UV záření, v barvě RAL 9010.

A B

C

A B C

STAFFA QIN 100
STAFFA QIN 120
STAFFA QIN 150

115 25 19

165 25 28
165 25 28

Model FF100 FF120 FF150

A 115 165 165

B 25 25 25

C 19 28 28

A B

C

A B C

STAFFA QIN 100
STAFFA QIN 120
STAFFA QIN 150

115 25 19

165 25 28
165 25 28

A

B

C

přímý odtah vhodné pro krátké rozvody

Vzduchový výkon - m³/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

Model QIN100 QIN120 QIN150

ØA 99 119 148

B 80 90 100

Hmotnost 0,37 0,51 0,83

Rozměr (mm) a hmotnost (kg)

Výkonové křivky

- 220-240V ~ 50/60Hz.
- vzduchový výkon měřený dle ISO 5801 a 230V 50Hz, hustota vzduchu 1,2Kg/m³.
- údaje naměřené v laboratoři uznané TÜV Rheinland v Aerauliqa. 
(1) hladina akustického tlaku @ 3m ve volném poli, pouze pro srovnávací účely.

Model QIN100 QIN120 QIN150

Vzduchový výkon m³/h max 84 163 312

Statický tlak Pa max 24 43 57

Spotřeba W max 8 14 24

Akustický tlak dB(A) @ 3m(1) 34 39 45

Provozní teplota °C max 50 50 50

Certifikace

Výkony

0

10

20

30

40

50

60

0 50 100 150 200 250 300 350

QIN100
QIN120
QIN150

Min
Max

QIN100

QIN120

QIN150

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



22 

QX  QIN

APLIKACE

Ideální pro odsávání vzduchu 
z malých a středně velkých prostorů. 
Výkonné odsávací ventilátory  
navržené k překonání tlakové ztráty 
u systémů s dlouhým potrubím.

Ventilátory lze namontovat na stěnu, 
panel nebo strop: jsou navržené 
pro povrchovou nebo zapuštěnou 
instalaci prostřednictvím speciálního 
volitelného příslušenství.

SPECIFIKACE

Opláštění vyrobené z vysoce kvalitního 
ABS a polystyrenu poskytuje nárazu- 
vzdornou a robustní konstrukci.  

Jednotka je v bílé barvě RAL 9010 
a je odolná vůči UV záření.

Radiální oběžné kolo poskytuje 
vylepšené aerodynamické vlastnosti, 
nízkou hlučnost a zvýšenou účinnost.

Dvourychlostní zcela zapouzdřený 
indukční motor s integrovanou tepel- 
nou ochranou a vysoce kvalitními 
kuličkovými ložisky utěsněnými 
na životnost ventilátoru (garance 
30.000h). 

Ventilátory jsou vhodné pro provoz 
v chladném klimatu a pro nepřetržitý 
i přerušovaný provoz.

VLASTNOSTI A VÝHODY

Třída krytí IPX4.

Estetický přední plochý kryt pro 
moderní design interiéru. Lze snadno 
demontovat a vyčistit.

Filtr z PP pro ochranu oběžného kola 
a motoru je snadno vyjmutelný pro 
čištění.

Integrovaná zpětná klapka, která 
zabraňuje proudění vzduchu zpět do 
místnosti, když je ventilátor vypnutý.

Vylepšený výkon díky jedinečnému 
usměrňovači vzduchu pro optimaliza-
ci výkonu a snížení spotřeby energie.

Plně recyklovatelné plastové kompo-
nenty, šetrné k životnímu prostředí.

Dvojitá izolace: není nutné uzemnění.

Testované podle nejnovějších norem: 
jednotky jsou testovány v laboratoři 
uznávané TÜV Rheinland v Aerauliqa, 
což znamená přesné a aktuální infor-
mace o elektrické bezpečnosti, výkonu 
a hladině hluku. Navržené a vyrobené 
v souladu s EN60335-2-80 (směrnice 
o nízkém napětí) a směrnicí EMC
(elektromagnetická kompatibilita).

VERZE

Standardní
Ventilátor se ovládá samostatným 
vypínačem nebo vypínačem světel.

Nastavitelný doběh
Ventilátor je vybavený časovým 
doběhem nastavitelným od ± 1 do 25 
minut. Provoz: po vypnutí ventilátor 
pracuje dále po předem nastavenou 
dobu.

Nastavitelný snímač 
vlhkosti a nastavitelný doběh
Ventilátor je vybavený elektronikou 
se snímačem vlhkosti (nastavitelným 
od 50 % do 95 % RH) a časovačem 
nastavitelným od ± 1 do 25 minut. 
Provoz: když je procento relativní 
vlhkosti vyšší/nižší než přednastavená 
mezní hodnota, ventilátor se automa-
ticky aktivuje/deaktivuje. Po vypnutí 
hygrostatu ventilátor dále pracuje  
po předem nastavenou dobu.

RADIÁLNÍ
ODTAHOVÉ VENTILÁTORY

odod
17W17W

odod
2727

dB(A)dB(A)

22
rychlostirychlosti BBBB IPX4IPX4

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



23 

  QX

nástěnná instalacenasávání všemi směry zapuštěná montáž povrchová instalace stropní instalace zapuštěná

Questo documento è protetto dalle le ggi vigenti in materia di privacy e copyright . Nè è vietata la copia, la diffus ione
senza autorizzazione di Aerauliqa srl. This document is protected by privacy and copyright laws. No part of this document
may be reproduced, adapted, trasmitted o r disclosed without the specific written consent of Aerauliqa srl.
All right are reserved.

DESCRIZIONE ARTICOLO / COMPONENT:

FAMIGLIA:

.01

.02
.03
.04
.05
.06

REV.

CODICE / CODE:

MATERIALE / MATERIAL:

DESCRIZIONE / DESCRIPTION DATA / DATE FIRMA / SIGNATURE

DATA / DATE: FIRMA / SIGNATURE:SCALA/SCALE:

AERAULIQA s.r.l.
sede legale/registered office:  Via Corsica 10, 25125 Brescia
sede operativa/warehouse-offices: Via E. Lorandi 4 , 25080 Nuvolera (BS)
tel. +39 030 674681  fax. +39 030 6872149   - ITALY  -
www.aerauliqa.it

241,5q 96,517

73
,5

O

62,5

70
,5

serie QX80

BC

Ø
D

A

Vzduchový výkon - m³/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

Model QX80 QX100

A 241,5 241,5

B 96,5 96,5

C 17 17

ØD 73,5 96

Hmotnost 1,87 1,87

Rozměry (mm) a hmotnost (kg)

Výkonová křivka

- 220-240V ~ 50/60Hz.
- vzduchový výkon měřený dle ISO 5801 a 230V 50Hz, hustota vzduchu 1,2Kg/m³.
- údaje naměřené v laboratoři uznané TÜV Rheinland v Aerauliqa. 
(1) hladina akustického tlaku @ 3m ve volném poli, pouze pro srovnávací účely.

Model QX80 QX100

Vzduchový výkon m³/h max 104/62 104/62

Statický tlak Pa max 251/142 251/142

Spotřeba W max 28/17 28/17

Akustický tlak dB(A) @ 3m(1) 38/27 38/27

Provozní teplota °C max 50 50

Certifikace

Výkony

Instalace

Min
Max

Vmin

Vmax

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



24 

QXD  QX

APLIKACE

Ideální pro odsávání vzduchu 
z malých a středně velkých prostorů. 
Výkonné odsávací ventilátory,
navržené k překonání tlakové ztráty 
systémů s dlouhým potrubím.

Ventilátory lze namontovat na stěnu, 
panel nebo strop: jsou navržené 
pro povrchovou nebo zapuštěnou 
instalaci prostřednictvím speciálního 
volitelného příslušenství.

SPECIFIKACE

Opláštění vyrobený z vysoce kvalitního 
ABS a polystyrenu poskytuje dlouho-
trvající nárazuvzdornou a robustní 
konstrukci. 

Jednotka je v bílé barvě RAL 9010
a je odolná vůči UV záření.

Radiální oběžné kolo poskytuje 
vylepšené aerodynamické vlastnosti, 
nízkou hlučnost a zvýšenou účinnost.

Dvourychlostní zcela zapouzdřený 
indukční motor s integrovanou tepel- 
nou ochranou a vysoce kvalitními 
kuličkovými ložisky utěsněnými 
na životnost ventilátoru (garance 
30.000h). Ventilátory jsou vhodné 
pro provoz v chladném klimatu a pro 
nepřetržitý i přerušovaný provoz.

Všestranné pouzdro s výstupem Ø75 
mm, které lze umístit nahoru, dolů, 
doprava nebo doleva.

Přídavný boční vstup o průměru 
50 mm (standardně součástí balení)  
pro sekundární odsávání vzduchu  
z přilehlých místností nebo z WC mísy 
v kombinaci se standardním odsá- 
vacím místem přes designový přední 
kryt.

Upevnění do sádrokartonu lze pomocí 
speciální sady (volitelné příslušenství).

Vnitřní filtr pro ochranu oběžného 
kola a motoru. Lze snadno vyjmout 
pro čištění.

Těsná zpětná klapka na odvodu, 
v souladu s DIN 18017-3, zabraňuje 
návrat pachů nebo studených nějších 
proudů, při vypnutém ventilátoru. 
Umožňuje mít více ventilátorů 
napojených do stejného hlavního  
potrubí bez kontaminace toků 
přicházejících z různých bytů 
(např. vícepodlažní bytové domy).

Integrovaná pěna pohlcující hluk 
pro akustický komfort.

Vylepšený výkon díky jedinečnému 
usměrňovači vzduchu pro optimali- 
zaci výkonu a snížení spotřeby 
energie.

Plně recyklovatelné plastové kompo-
nenty, šetrné k životnímu prostředí.

Dvojitá izolace: není nutné uzemnění.

VLASTNOSTI A VÝHODY

Třída krytí IPX5.

Estetický přední plochý kryt splňuje 
veškeré požadavky na moderní design 
interiéru. Kryt lze snadno demontovat 
a vyčistit.

VERZE

Standardní
Ventilátor se ovládá samostatným 
vypínačem nebo vypínačem světel.

Nastavitelný doběh
Ventilátor je vybavený časovým 
doběhem nastavitelným od ± 1 do 25 
minut. Provoz: po vypnutí ventilátor 
pracuje dále po předem nastavenou 
dobu.

Nastavitelný snímač 
vlhkosti a nastavitelný doběh
Ventilátor je vybavený elektronikou 
se snímačem vlhkosti (nastavitelným 
od 50 % do 95 % RH) a časovačem 
nastavitelným od ± 1 do 25 minut. 
Provoz: když je procento relativní 
vlhkosti vyšší/nižší než přednastavená 
mezní hodnota, ventilátor se automa-
ticky aktivuje/deaktivuje. Po vypnutí 
hygrostatu ventilátor dále pracuje 
po předem nastavenou dobu.

Testované podle nejnovějších norem: 
jednotky jsou testovány v laboratoři 
uznávané TÜV Rheinland v Aerauli-
qa,což znamená přesné a aktuální 
informace o elektrické bezpečnosti, 
výkonu a hladině hluku. 
Navržené a vyrobené v souladu 
s EN60335-2-80 (směrnice o nízkém 
napětí) a směrnicí EMC (elektro- 
magnetická kompatibilita).

RADIÁLNÍ ODTAHOVÉ 
VENTILÁTORY NA ZABUDOVÁNÍ

odod
19 W19 W

odod
2222

dB(A)dB(A)
BBBB IPX5IPX522

rychlostirychlosti

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



QXD

25 

  QXD

265 mm 

26
5

m
m

 

75O mm 

50
m

m
 

119 mm 
90 mm 

sostituisce figura dimensioni a pag.10
(la vista dal dietro può essere mantenuta uguale)

sostituisce figura "orientamento cassetta" a pag.10

sostituisce figura "ingressi secondari" a pag.10

contenuto imballo
sostituisce fig.2 pag 11
(colorare filtro)

sostituisce fig.20
(colorare muro)

sostituisce fig.19
colorare pannello
aggiungere freccia avvitamento

0

30

60

90

120

150

180

210

240

270

0 20 40 60 80 100 120

Vzduchový výkon - m³/h

St
at

ic
ký

 tl
ak

 - 
Pa

Model QXD

ØA 265

B 119

C 29

D 50

ØE 75

Hmotnost 2,25

Rozměry (mm) a hmotnost (kg)

Výkonová křivka

Model QXD

Vzduchový výkon m³/h max 103/64

Statický tlak Pa max 260/164

Spotřeba W max 29/19

Akustický tlak dB(A) @ 3m(1) 30/22

Okolní teplota °C max 50

Certifikace

Výkony

- 220-240V ~ 50/60Hz.
- vzduchový výkon měřený dle ISO 5801 a 230V 50Hz, hustota vzduchu 1,2Kg/m³.
(1) hladina akustického tlaku @ 3 m ve volném poli, pouze pro srovnávací účely.

Min

VMIN

VMAX

A B

D

ØE

265 mm

26
5

m
m

 

75O mm 

50
m

m
 

119 mm 
90 mm 

sostituisce figura dimensioni a pag.10
(la vista dal dietro può essere mantenuta uguale)

sostituisce figura "orientamento cassetta" a pag.10

sostituisce figura "ingressi secondari" a pag.10

contenuto imballo
sostituisce fig.2 pag 11
(colorare filtro)

sostituisce fig.20
(colorare muro)

sostituisce fig.19
colorare pannello
aggiungere freccia avvitamento

ØE

265 mm

26
5

m
m

 

75O mm 

50
m

m
 

119 mm 
90 mm 

sostituisce figura dimensioni a pag.10
(la vista dal dietro può essere mantenuta uguale)

sostituisce figura "orientamento cassetta" a pag.10

sostituisce figura "ingressi secondari" a pag.10

contenuto imballo
sostituisce fig.2 pag 11
(colorare filtro)

sostituisce fig.20
(colorare muro)

sostituisce fig.19
colorare pannello
aggiungere freccia avvitamento

265 mm

26
5

m
m

 

75O mm 

50
m

m
 

119 mm 
90 mm 

sostituisce figura dimensioni a pag.10
(la vista dal dietro può essere mantenuta uguale)

sostituisce figura "orientamento cassetta" a pag.10

sostituisce figura "ingressi secondari" a pag.10

contenuto imballo
sostituisce fig.2 pag 11
(colorare filtro)

sostituisce fig.20
(colorare muro)

sostituisce fig.19
colorare pannello
aggiungere freccia avvitamento

C

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



QXD

26 

QXD  QXD
Příklady instalace

A. Příklad ventilačního systému ve vícepodlažní
budově v souladu s normou DIN 18017-3

B. Příklad dodatečného odsávání vzduchu (2) z WC mísy v kombinaci se standardním předním odtahem vzduchu.

C. Příklad dodatečného odsávání vzduchu (2) ze sousední místnosti v kombinaci se standardním předním odtahem
vzduchu.

A

B C

(2)

(2)

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



Quantum HRQR400

27 

  QXD
Detail ventilátoru

Detail opláštění

Ø75mm napojení  
s vnitřní těsnou klapkou Umístění  

elektroniky

Segment motoru 
a oběžného kola s “klik”  

systémem napojení

Akustická izolace

Filtr
Přední

designový 
kryt

Ø50mm doplňkový boční 
výstup s 3 možnými 

instalačními pozicemi

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024

  Ovladače a senzory



EXPORT CATALOGUE 2023 28 

Quantum HR Quantum HRQR400 QR400Controls & Sensors  QXD   Ovladače a senzory

I I I

CTRL-S
Ovladač se třemi spínači pro rekuperační jednotky.
Výběr rychlosti ze 3 možností.
Možnost výběru rekuperace nebo volného chlazení.
230V - 50/60Hz.
Dostupný pro povrchovou instalaci (CTRL-S-P) nebo zapuštěnou instalaci (CTRL-S-I 2M). 
Rozměrový rozkres pro nástěnnou i zapuštěnou montáž naleznete na str. 32.

CTRL-M 
Nástěnný regulátor pro EC bezkartáčové motory s otočným ovladačem pro nastavení 
rychlosti otáček a dvoupólovým tlačítkem pro zapnutí / vypnutí. 
Obsahuje žlutý LED indikátor provozu.
230V - 50/60Hz
Dostupný pro povrchovou instalaci (CTRL-M-P) nebo zapuštěnou instalaci (CTRL-M-I 2M). 
Rozměrový rozkres pro nástěnnou i zapuštěnou montáž naleznete na str. 32.

REL-1A 
Elektronický regulátor rychlosti pomocí otočného ovladače, tlačítko pro zapnutí / vypnutí.
Obsahuje žlutý LED indikátor provozu.
230V - 50/60Hz.
Maximální zatížení 1A.
Dostupný pro povrchovou instalaci (REL-1A-P) nebo zapuštěnou (REL-1A-I 2M).  
Rozměrový rozkres pro nástěnnou i zapuštěnou montáž naleznete na str. 32.

TIMER 
Elektronický časovač je vybavený reléovým výstupem a je vhodný pro nastavení doby doběhu 
ventilační jednotky.
Obsahuje otočný ovladač k nastavení k nastavení délky doběhu (30 vteřin až 25 minut) 
a tlačítko pro zapnutí / vypnutí.
Obsahuje žlutý LED indikátor provozu.
230V - 50/60Hz.
Třída krytí IP40.
Maximální zatížení 2A.
Pro použití v okolních teplotách -5°C až 35°C.
Pro použití při max. RV 90% při 35°C.
Dostupný pro povrchovou instalaci (TIMER-P) nebo zapuštěnou instalaci (TIMER-I 2M). 
Rozměrový rozkres pro nástěnnou i zapuštěnou montáž naleznete na str. 32. 

CTRL-P1
Ovladač pro AIRQUREP-1 H vybavený třemi spínači pro zapnutí / vypnutí, provozní rychlost 
a aktivaci automatického režimu topného tělesa nebo k jeho úplné deaktivaci.
230V- 50/60Hz
Dostupné pro povrchovou a zapuštěnou montáž. 

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



29 

Ovladače a senzory

SEN-PIR 
Infračervený senzor se čtyřmi různými provozními režimy:
- automatický režim, s pyroelektrickým senzorem, pro automatickou aktivaci/deaktivaci provozu;
- režim soumraku, pro aktivaci zátěže, když světlo v místnosti klesne pod předem nastavenou
prahovou hodnotu;
- vynucení režimu ON, pro ruční aktivaci/deaktivaci zátěže;
- poloautomatický režim, pro aktivaci zátěže po předem nastavenou dobu.
Senzor je vybavený:
- fresnelovou čočkou;
- tlačítkem ručního ovládání pro nastavení času, pro nastavení prahu soumraku

a detekce pohybu;
- tříbarevný signál k identifikaci zvoleného režimu.
Třída krytí IP40.
110-240V~ 50/60Hz.
Max. zatížení 4A.
Okolní teplota od 0°C do +35°C.
Relativní vlhkost 90% při 35°C.
Dostupné pro povrchovou (SEN-PIR-P) nebo zapuštěnou (SEN-PIR-I 2M) montáž.
Rozměrový výkres pro povrchovou a zapuštěnou montáž viz str. 32.

78 55

78

19,8

Rozměry krabice pro povrchovou montáž 
(součástí dodávky).

Příklad rozměrů krabice pro zapuštěnou 
montáž (není součástí dodávky).

42

Ø67

Rozměry v mm
Rozměry v mm

Rozměry

SEL-3V 
Regulátor otáček s otočným ovladačem včetně pozice vypnuto.
230V - 50/60Hz
Maximální zátěž 3A.
Dostupný pro povrchovou instalaci (SEL-3V-P) nebo zapuštěnou instalaci (SEL-3V-I 2M). 
Rozměrový rozkres pro nástěnnou i zapuštěnou montáž naleznete na str. 32.

SEN-HY
Elektronický hygrostat SEN-HY pro automatickou aktivací/deaktivací ventilační jednotky, 
když hodnota R.V. bude nad/pod nastavenou prahovou hodnotu. 
Přední odstupňovaný ovladač pro nastavení hranice vlhkosti mezi 50% a 90% R.V..
Integrovaný časovač doběhu nastavitelný od 1 do 25 minut. 
Žlutý LED indikátor ukazující provoz: 
- indikátor svítí: okolní vlhkost je vyšší než přednastavená úroveň;
- indikátor bliká: relé je zapnuté, ale úroveň vlhkosti je pod hraniční hodnotou (probíhá časování).
Stupeň krytí IP40.230V~ 50/60Hz.
Max. zatížení 2A.
Okolní teplota od 0°C do +35°C. Relativní vlhkost 95 % při 35 °C.
K dispozici pro povrchovou (SEN-HY-P) nebo zapuštěnou (SEN-HY-I 2M) montáž.
Rozměrový výkres pro povrchovou a zapuštěnou montáž viz str. 32.

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



30 

Ovladače a senzory Kompatibilní zařízení a ovladače

Název ovladače CTRL-P1 CTRL-M CTRL-S SEL-3V REL-1A TIMER SEN-HY SEN-PIR

Quantum AX 100 - - - - - • • •

Quantum AX 100HT - 150HT - - - - - - - •

Quantum MX 100 - - - - - - - •

Quantum NEXT 100 -150 Dodáváné s dálkovým ovladačem s vestavěným vlhkostním a teplotním čidlem.

Quantum HR 100 - 150 - - • - - - • •

QR100M - • • - - - • •

QR120P Ovládání (CTRL-V1) součástí balení - - - • •

QR180A Ovládání (CTRL-DSP) součástí balení - - - • •

QR180M - • • - - - • •

QRP125 - - - - - - - -

QR340A Ovládání (CTRL-DSP) součástí balení - - - • •

QR280A Ovládání (CTRL-DSP) součástí balení - - - • •

QR280M - • • - - - • •

QR400A Ovládání (CTRL-DSP) součástí balení - - - • •

QR550A Ovládání (CTRL-DSP) součástí balení - - - • •

QR230E Ovládání (CTRL-DSP) součástí balení - - - • •

QR280E Ovládání (CTRL-DSP) součástí balení - - - • •

QR590E Ovládání (CTRL-DSP) součástí balení - - - • •

QCMEV 125 - • - • - - • •

QCMEV 125HY - • - • - - - •

QCMEV 125HYP Ovládání (CTRL-V3) součástí balení - - - - •

P1-N - • • • - - • •

P1-H • - - - - - • •

QXD - - - - - • • •

QXD...T - - - - - - • •

QXD...HT - - - - - - - •

QX - - - - - • • •

QX...T - - - - - - • •

QX...HT - - - - - - - •

QUASAR N - - - - • • • •

QUASAR T - - - - - - • •

QUASAR 2S BB - - - - • • •

QD - - - - • • • •

QD...T - - - - - - • •

QD...HT - - - - - - - •

QS - - - - • • • •

QS...T - - - - - - • •

QS...HT - - - - - - - •

QA - - - - • • • •

QA...T - - - - - - • •

QA...HT - - - - - - - •

QB - - - - • • • •

QB...T - - - - - - • •

QIN - - - - • • • •

QIN...T - - - - - - • •

QMF...S - - - - - • • •

QMF...ST - - - - - - • •

Rezidenční ventilátory a decentrální rekuperace 2024



Poznámky

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................



Předizolované VZT potrubí
Tepelná čerpadla

Klimatizace

KLIMATIKA jknp s.r.o.

Sídlo:
Dolany 690, PSČ 783 16

Provozovna, sklad:
Bělkovice-Lašťany 800, PSČ 783 16

obchod@klimatika.cz
servis@klimatika.cz

Společnost Klimatika jknp s.r.o. nenese odpovědnost za vypsaná data a hodnoty. Produkty prochází vývojem a úpravami, které 
nemusí být obsažené v tomto katalogu. Klimatika jknp s.r.o. si vyhrazuje právo na změny, které nemusí být předem avizovány.

Poznámky


